
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená podle§ 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Dvořákova 11, 657 70 Brno 
zastoupené reditelem MgA. Martinem Glaserem 
kontaktní osoba: MgA Pavel Lojda, e-mail: lojda@ndbrno.cz, 
IČ:00094820 
DIČ: CZ00094820 
Obchodní rejstřík KS v Brně oddíl Pr, vložka 30 
bankovní spojení: Unicreditbank, č. účtu 2110126623/2700 
(dále jen NDB) 

a 

Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
Beethovenova 650/2, 662 15 Brno 

jednající prof. Mgr. Petrem Oslzlým, rektorem 

kontaktní osoba: Ing. Zdeňka Vlachovská, e-mail: vlachovska@jamu.cz, 
IČ 62156462 
DIČ CZ62156462 
bankovní spojení 27-0493900217/0100 
(dále jen "JAMU") 

Preambule 
Janáčkova akademie múzických umění v Brně je dlouhodobým a hlavním akademickým 
partnerem Národního divadla Brno, příspěvková organizace, neboť svým vzdělávacím a 
odborným potenciálem vytváří jeden z důležitých zdrojů dalšího rozvoje NDB. 
Obě smluvní strany v zájmu budování a udržování dobrého jména Národního divadla Brno, 
jakož i z důvodu rozvoje činnosti Janáčkovy akademie múzických umění v Brně ve smyslu 
dosažení, zajištění a udržení svých priorit v Brně a své pozice v celé České republice, 
uzavírají tuto smlouvu za níže uvedených podmínek. 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce při realizaci festivalu Janáček Brno 2018 ve dnech 18. 
11. 2018, od 19 hodin a 28. 11. 2018, od 19 hodin a to jmenovitě : 
1. JAMU pronajme svoje prostory Divadla na Orlí, Orlí 19, Brno (prostory divadelního sálu, 

vstupních prostor pro veřejnost včetně šatny pro diváky, zázemí pro účinkující) NDB za 
účelem provedení představení inscenace studentských oper (Jiří Najvar - Falstaff a 
Daniel Šimek- Neznámá). 

2. NDB v pozici pořadatele festivalu JANÁČEK BRNO uhradí JAMU odměnu za 
nastudování a realizaci představení v pronajatých prostorách JAMU. 

- 1 -

!'"·"'. \'!~ 
; 1 .... ·-



ll. 
Podmínky spolupráce 

1. JAMU se zavazuje uzavřít s NDB smlouvu o nájmu nebytových prostor, která bude tvořit 
nedílnou součást této smlouvy jako příloha č.1. 

2. NDB se zavazuje uzavřít smlouvu o provedení představení s JAMU. JAMU zajistí 
realizaci premiéry a reprízy představení. Smlouva o provedení představení s JAMU 
bude tvořit nedílnou součást této smlouvy jako příloha č.2 . 

3. NDB zajistí předprodej vstupenek na předmětné představení na vlastní účet. 
4. NDB zajistí přiměřenou reklamu (zařazení představení do tištěného programu a 

programového katalogu festivalu Janáček Brno 2018 a na internetové stránky 
www.janacek-brno.cz). 

111. 
Platební podmínky 

Ohledně nákladů spojených s realizací představení se obě strany dohodly tak, jak níže 
uvedeno: 

A. 
1. Cena za pronájem prostor JAMU činí 48 400 Kč včetně DPH. JAMU vystaví ke dni 

pronájmu fakturu s obvyklými náležitostmi pro NDB a zašle mu ji. Splatnost faktury bude 
14 dní od data doručení faktury pořadateli. 

2. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se pro všechna plnění považuje den vystavení 
faktury. Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty. 

8. 
1. Cena za za nastudování a realizaci představení HF JAMU pro NDB byla dohodnuta 
v celkové částce 51 600 Kč osvobozeno od DPH dle§ 61 písm. e) zákona č. 235/2004 
Sb. JAMU vystaví ke dni realizace představení fakturu s obvyklými náležitostmi pro NDB 
a zašle mu ji. Splatnost faktury bude 14 dní od data doručení faktury pořadateli. 

2. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se pro všechna plnění považuje den 
vystavení faktury. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. JAMU se zavazuje na všech materiálech vydaných k inscenaci uvádět informaci: "Inscenaci 
připravila Janáčkova akademie múzických umění v Brně ve spolupráci s Národním divadlem 
Brno". Na propagačních materiálech, kde je více prostoru (například webové stránky) se 
JAMU zavazuje uvádět informaci v alternativním znění: "Inscenaci připravila Janáčkova 
akademie múzických umění v Brně ve spolupráci s Národním divadlem Brno na objednávku 
festivalu Janáček Brno 2018". 

2. Veškeré změny této smlouvy a dodatky k ní mohou být uzavřeny pouze písemnou 
formou. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. 

- 2-



5. Obě smluvní strany berou na vědom í, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění. 

Přílohy: 2x dle textu smlouvy 
Příloha č. 1 Smlouva o nájmu nebytových prostor 
Příloha č. 2 Smlouva o provedení divadelního představení s JAMU 

V Brně dne V Brně dne 

- 3 -





Příloha č. 1 

Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
se sídlem Beethovenova 2, 662 15 Brno 
zastoupená MgA. Janem Petrem, provozním ředitelem Divadla na Orlí 
kontaktní osoba: Ing. 
e-mail: vlachovska@jamu.cz, 
IČ 621 56 462 
DIČ CZ 621 56 462 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu 27-0493900217/0100 
(dále jen pronaj ímatel) 

a 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Dvořákova 11 , 657 70 Brno 
zastoupené ředitelem MgA. Martinem Glaserem 
kontaktní osoba: MgA. 
e-mail: lojda@ndbrno.cz, 
IČ : 00094820 
DIČ: CZ00094820 
Obchodní rejstřík KS v Brně oddíl Pr, vložka 30 
bankovní spojení: 2110126623/2700, Unicreditbank 
{dále jen nájemce) 

uzavírají tuto 

Smlouvu o pronájmu prostor Divadla na Orlí 
pro spolupráci při realizaci představení 

"inscenace studentských oper oper (J i ří Najvar- Falstaff a 
Daniel Šimek- Neznámá)" 

Čl. I. 
Předmět pronájmu 

1. Divadelní sál vč. jeviště a jeho zařízení, vstupních prostor pro veřejnost včetně šatny pro 
diváky, zázemí pro účinkující včetně sociálního zázemí těchto prostor, to vše v objektu Divadla 
na Orlí , Orlí 19, 602 00 Brno 

Čl. ll. 
Účel pronájmu 

1. Pronaj ímatel pronajímá nájemci prostory, uvedené v čl. I. této smlouvy za účelem přípravy a 
realizace představení nájemce inscenace studentských oper (J iří Najvar - Falstaff a Daniel 
Šimek - Neznámá). 

Čl. 111. 
Doba pronájmu 

1. Pronajímatel pronajímá nájemci prostory, uvedené v čl. I. této smlouvy 
v těchto termínech 18.11. a 28.1 1.2018, 9:00- 24:00, začátky představení v 19:00. 

L'~"' ···-·~ í. ,,,. , 
tt· 1 - ..... 1 



Čl. IV. 
Povinnosti Pronajímatele 

1. Pronajímatel se zavazuje umožnit přístup do prostor, uvedených v čl. I. této smlouvy v objektu 
Divadla osobám - personálu nájemce. 
2. Pronajímatel zajistí potřebný úklid v prostorách používaných nájemcem. 
3. Pronajímatel zajistí v průběhu zkoušek a představení zodpovědnou osobu -zástupce -viz. 
bod V.2. - pro řešení provozních záležitostí. Oproti tomu určí nájemce odpovědnou osobu (viz 
V11.4 .), pro společné řešení provozních záležitostí. 
4. Pronajímatel zajistí trvalou službu ve vrátnici, která bude hlavním vstupem pro personál 
nájemce. 
5. Pronajímatel poskytne pro tyto účely nájemci jeviště s pracovním osvětlením, stávající 
osvětlovací a zvukovou techniku, osvětlovače, zvukaře a jevištní techniky. 
6. Pronajímatel zajistí veškeré obslužné profese pro kontakt s diváky pokladní- půl hodiny před 
představením , uvaděčku, šatnářku a protipožární hlídku. 
7. Pronajímatel se zavazuje, že dohodne pro potřeby nájemce provoz kavárny v přízemí a 
bufetu ve foyer v době před představením a o přestávce. 

Čl. v. 
Povinnosti Nájemce 

1. V průběhu nájmu používat pouze vymezené prostory, uvedené v čl. I. této smlouvy. 
2. Řídit se požárními, bezpečnostními a ostatními předpisy, které jsou platné pro činnost v 
prostorách Divadla na Orlí. Nájemce současně prohlašuje, že byl s těmito předpisy seznámen a 
že s nimi obeznámí všechny své pracovníky, kteří se budou účastnit zkoušek a představení (viz 
příloha). 

Čl. V I. 
Finanční ujednání 

1. Veškerá tržba z prodeje vstupenek náleží nájemci. 

2. Cena za pronájem prostor JAMU činí 48 400 Kč včetně DPH (2x 20 000 Kč + DPH). 
Fakturace za pronájem proběhne v souladu se smlouvou o spolupráci, jejíž přílohou je tato 
smlouva o pronájmu. 

Čl. Vll. 
Další ujednání 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha, obsahující prohlášení nájemce, resp. hostujícího 
divadla o základních bezpečnostních a protipožárních podmínkách v době nájmu. 
2. Odstoupení od smlouvy: 
2.1. Od smlouvy lze odstoupit, bude-li provedení inscenace nájemci znemožněno z důvodu 
vyšší moci, bez zavinění souboru (např. nemoc, úmrtí, vypovězení licenčních práv), či obou 
smluvních stran (požár, zemětřesení, epidemie apod.). 
Odstoupení musí být nahlášeno okamžitě a neprodleně doručeno písemně druhé 
straně . 
2.2. Od smlouvy lze odstoupit v případě, že jedna ze stran nedodrží podmínky stanovené v této 
smlouvě. 
3. Nájemce se zavazuje na všech vhodných a dostupných materiálech, rozhovorech a při všech 
PR aktivitách uvádět, že uvedené představení je uváděno v Divadle na Orlí I Hudebně
dramatické laboratoři JAMU, Orlí 19, 602 00 Brno. 
4. Pronajímatel bude uvádět představení nájemce ve svých propagačních materiálech. 

2 



Čl. Vlil. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Tato smlouva obsahuje úplné znění, na kterém se obě strany dohodly a je pro ně závazná 
Jakékoliv doplňky a změny mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku, které budou 
číslovány a se souhlasem obou stran. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu a 
každá strana obdrží po jednom výtisku. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. Obě smluvní strany berou na 
vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v 
úplném znění. 
4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré případné spory budou přednostně řešit dohodou, a to 
s ohledem na jejich společný zájem a účel této smlouvy. 
5. Neplatnost některého smluvního ustanovení nemá za následek neplatnost celé smlouvy, 
pokud se nejedná o skutečnost. se kterou zákon spojuje takové účinky. 
6. Po přečtení této smlouvy obě strany potvrzují, že její obsah, prohlášeni, práva a závazky v ní 
uvedené odpovídají jejich pravdivým, vážným a svobodným záměrům , a že tato smlouva byla 
uzavřena na základě vzájemné dohody, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

V Brně dne 

MgA. Martin Glaser 
řed itel Národního divadla Brno 

N ~··~· B Núrodnf ~)~ 1.!!\l'T . .;.· ,,. divadlo ,,, 
~ ··Brno 

piispěvkova organilace 
Dvořál;ovo :tl., €w 70 Bm o 
!Č: oooso.e::;.o • DIČ: c:zooo94820 

~.r· "~. 

:· "'" ::. - - ll:: .. 3 





Příloha č. 2 

Smlouva o provedení divadelního představení 

uzavřená podle§ 1746 odst.2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
Beethovenova 650/2, 662 15 Brno 
Jednající prof. Mgr. Petrem Oslzlým, rektorem 
IČ 62156462 
DIČ CZ62156462 
bankovní spojení 27-0493900217/0100 
(dále jen "JAMU") 

A 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Dvořákova 11, 657 70 Brno 
zastoupené ředitelem MgA. Martinem Glaserem 
IČ: 00094820 
DIČ: CZ00094820 
Obchodní rejstřík KS v Brně oddíl Pr, vložka 30 
bankovní spojení: 2110126623/2700, Unicreditbank 
(dále jako pořadatel) 

I. 
Předmět smlouvy 

1. JAMU se svým souborem Komorní opery zrealizuje a odehraje pro pořadatele v rámci 
Festivalu Janáček Brno 2018 dne 18. 11. 2018 v 19.00 hodin v Divadle na Orlí v Brně 
jedno premiérově představení inscenace studentských oper (Jiří Najvar - Falstaff a 
Daniel Šimek - Neznámá) a dne 28. 11. 2018 v 19.00 hodin v Divadle na Orlí v Brně 
jedno představení inscenace studentských oper (Jiří Najvar - Falstaff a Daniel Šimek -
Neznámá). 

2. JAMU poskytuje svá plnění z této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost. 

ll. 
Cena a platební podmínky 

1. Za přípravu, realizaci a uvedení představení uhradí pořadatel ve prospěch JAMU 
sjednanou odměnu ve výši 51 600 Kč (slovy: padesát jedna tisíc šest set korun českých) 
osvobozeno od DPH dle§ 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., částka zahrnuje odměnu 
za představení včetně všech nákladů spojených s představením. 

Úhrada nákladů spojených s realizací představení bude provedena v souladu se smlouvou o 
spolupráci k Mezinárodnímu festivalu Janáček Brno 2018, uzavřenou mezi Janáčkovou 
akademií múzických umění v Brně a Národním divadlem Brno, příspěvkovou organizací, jejíž 
přílohou je tato smlouva o provedení divadelního představení. 

2. Tržby za představení 18. 11. a 28. 11. 2018 náleží pořadateli. 

1 



111. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Povinnosti pořadatele: 
Uhradit JAMU náklady inscenace dle čl. ll. této smlouvy 
Propagovat inscenace obvyklým způsobem 
Zajistit součinnost při přípravě inscenace (organizační zajištění) 

2. Povinnosti JAMU: 
zajištění stavby dekorací, volného jeviště pro divadelní představení , 
zabezpečení požadavků a osvětlení I jevištní techniky divadla, 
poskytnutí osob pro obsluhu jevištní techniky, 
JAMU se zavazuje provést představení v dohodnutém termínu a v plné umělecké 
a technické úrovni, odpovídající možnostem vybavení jeviště v místě konání 
představení dle čl. I. smlouvy. 

_- _ JAMU se zavazuje dodat pořadateli v dostatečném časovém předstihu, nejpozději 
však 1.11.2018 plakáty inscenace pro propagační účely v nákladu_1 O ks 
JAMU připraví na svoje náklady programy k inscenaci v nákladu 120 ks pro každé 
z uvedení inscenace. Programy budou pro diváky k dispozici bezplatně . 

IV. 
Nekonání a odřeknutí představení 

1. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné události (např. přírodní 
katastrofa, epidemie, úřední zákaz), mají obě strany právo od smlouvy odstoupit bez 
jakýchkoliv nároků na finanční úhradu škody, avšak po předchozím vyrozuměn í. 

2. Odřekne-li JAMU vystoupení (kromě důvodů uvedených v odstavci 1.), je povinno uhradit 
pořadateli prokazatelné výlohy a škody spojené s přípravou vystoupení. 

3. Odřekne-li vystoupení pořadatel (kromě důvodů uvedených v odstavci 1.). je povinen 
uhradit JAMU prokazatelné výlohy a škody spojené s přípravou vystoupení. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích , přičemž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 
3. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. Obě smluvní strany berou na 

vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím uveřejněním v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v 
registru smluv v úplném znění. 

2 




